
4858 Jueves 3 junio 2004 BOE núm. 134

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Material didáctico.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 62, de 12 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 600.163,95.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2004.
b) Contratista: Equinse, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 541.710,95 euros

(IVA incluido), financiado con fondos FEDER.

Mérida, 24 de mayo de 2004.—El Secretario gene-
ral, P.O. 26-7-99, Pedro Barquero Moreno.—&26.329.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de fecha 12 de mayo de 2004, de
la Gerencia Regional de Salud de la Junta
de Castilla y León, por la que se anuncia
la licitación del concurso para la determi-
nación del tipo de absorbentes de inconti-
nencia de orina con destino a los centros
dependientes de la Gerencia Regional de
Salud de Castilla y León.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.
c) Número de expediente: 70/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Determinación del
tipo de absorbentes de incontinencia de orina para
su posterior adquisición con destino a los centros
dependientes de la Gerencia Regional de Salud:

N.o de lote: 1. Denominación: Rectangular. Talla
única.

N.o de lote: 2. Denominación: Anatómico día.
Talla única.

N.o de lote: 3. Denominación: Anatómico elástico
día. Talla pequeña.

N.o de lote: 4. Denominación: Anatómico elástico
día. Talla mediana.

N.o de lote: 5. Denominación: Anatómico elástico
día. Talla grande.

N.o de lote: 6. Denominación: Anatómico noche.
Talla única.

N.o de lote: 7. Denominación: Anatómico elástico
noche. Talla pequeña.

N.o de lote: 8. Denominación: Anatómico elástico
noche. Talla mediana.

N.o de lote: 9. Denominación: Anatómico elástico
noche. Talla grande.

N.o de lote: 10. Denominación: Anatómico super-
noche. Talla única.

N.o de lote: 11. Denominación: Anatómico elás-
tico supernoche. Talla mediana.

N.o de lote: 12. Denominación: Anatómico elás-
tico supernoche. Talla grande.

N.o de lote: 13. Denominación: Anatómico elás-
tico supernoche. Talla extragrande.

e) Plazo de entrega: Inicio a partir del día
siguiente a la fecha de la firma del contrato, con
una duración de 2 años, prorrogable 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 90.700 A, con las siguiente distribución por
lotes:

Lote 1: 0,712 A.
Lote 2: 0,185 A.
Lote 3: 0,216 A.
Lote 4: 0,216 A.
Lote 5: 0,216 A.
Lote 6: 0,259 A.
Lote 7: 0,300 A.
Lote 8: 0,300 A.
Lote 9: 0,300 A.
Lote 10: 0,287 A.
Lote 11: 0,320 A.
Lote 12: 0,320 A.
Lote 13: 0,320 A.

5. Garantía provisional.

Número de lote: 1. Importe: 1.854,35 A.
Número de lote: 2. Importe: 11.387,70 A.
Número de lote: 3. Importe: 93,34 A.
Número de lote: 4. Importe: 93,34 A.
Número de lote: 5. Importe: 93,34 A.
Número de lote: 6. Importe: 487,26 A.
Número de lote: 7. Importe: 685,63 A.
Número de lote: 8. Importe: 3.204,10 A.
Número de lote: 9. Importe: 1.585,80 A.
Número de lote: 10. Importe: 941,94 A.
Número de lote: 11. Importe: 342,46 A.
Número de lote: 12. Importe: 4.615,375 A.
Número de lote: 13. Importe: 4.615,375 A.

Definitiva:

Número de lote: 1. Importe: 3.708,70 A.
Número de lote: 2. Importe: 22.775,40 A.
Número de lote: 3. Importe: 186,68 A.
Número de lote: 4. Importe: 186,68 A.
Número de lote: 5. Importe: 186,68 A.
Número de lote: 6. Importe: 974,52 A.
Número de lote: 7. Importe: 1.371,26 A.
Número de lote: 8. Importe: 6.408,20 A.
Número de lote: 9. Importe: 3.171,60 A.
Número de lote: 10. Importe: 1.883,88 A.
Número de lote: 11. Importe: 684,91 A.
Número de lote: 12. Importe: 9.230,75 A.
Número de lote: 13. Importe: 9.230,75 A.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia Regional de Salud.
www.jcyl.es

b) Domicilio: Pº Zorrilla, n.o 1.
c) Localidad y código postal: Valladolid

(47071).
d) Teléfono: (983) 41 88 38.
e) Telefax: (983) 41 88 56.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de junio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Solvencia económica y financiera.

Los licitadores acreditarán su solvencia econó-
mica y financiera mediante certificación de solvencia
de institución financiera por cuantía mínima de la
suma de los importes máximos de licitación de los
lotes a los que concurra.

Los importes por lote son los siguientes:

Lote 1: 295.539,08 A.
Lote 2: 1.814.926,50 A.
Lote 3: 14.875,92 A.
Lote 4: 14.875,92 A.
Lote 5: 14.875,92 A.
Lote 6: 77.657,60 A.
Lote 7: 109.272,80 A.
Lote 8: 510.657,01 A.
Lote 9: 252.738,38 A.
Lote 10: 150.122,60 A.

Lote 11: 54.579,20 A.
Lote 12: 735.580,48 A.
Lote 13: 735.580,48 A.

Solvencia técnica:

Se acreditará mediante:

Equipo técnico, medidas empleadas para asegurar
la calidad y medios de estudio e investigación de
la empresa.

Declaración Marcado CE.
En todo caso, y a efectos de acreditar la solvencia

técnica, el licitador presentará declaración respon-
sable en relación con su condición de fabricante,
distribuidor o importador del producto ofertado, y
sobre la capacidad de produción y/o abastecimiento
del mercado al que va dirigido el presente concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de junio
de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia Regional de Salud.
2. Domicilio: P.o Zorrilla, n.o 1.
3. Localidad y código postal: Valladolid

(47007).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia Regional de Salud.
b) Domicilio: P.o Zorrilla, n.o 1.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 9 de julio de 2004.
e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

Valladolid, 13 de mayo de 2004.—Gerente Regio-
nal de Salud, J. Santiago de Cossío Jime-
nez.—&26.187.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de
Málaga sobre suministro de una planta de
tratamiento de lixiviados en el vertedero con-
trolado Casarabonela P.O.L.-SU 240/04.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excelentísima Diputación Pro-
vincial de Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: SUM. 286/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de una
planta de tratamiento de Lixiviados en el vertedero
controlado de Casarabonela (P.O.L.-SU 240/04).

b) Número de unidades a entregar: Descripción
en anexo n.o 3 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Vertedero controlado de

alta densidad de Casarabonela.
e) Plazo de entrega: Cinco meses a partir de

la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


